
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  47  DEL  08-08-2016 
 

  

OGGETTO:  SOGGIORNO MARINO ANNO 2016. DETERMINAZIONI. 

 
 

L’anno  duemilasedici  il giorno  otto del mese di  agosto  alle ore  18:15  in Pescosolido e nella 

Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 47 del 08-08-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

Sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE il Comune di Pescosolido fa parte dell'Unione dei Comuni del “Lacerno e del 
Fibreno” unitamente ai Comuni di Posta Fibreno, Campoli Appennino, Broccostella e Fontechiari; 
 
RAVVISATA la necessità di promuovere e sostenere l’organizzazione di un servizio sociale per gli 
anziani e disabili residenti, durante il periodo estivo, onde assicurare un’attività socio-ricreativa, di svago 
e salutare; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno n. 29 del 25 luglio 
2016 avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per soggiorni climatici per la terza età e disabili. Anno 2016” 
con la quale la citata Unione ha stabilito i parametri di accesso al servizio di soggiorno marino per i 
cittadini residenti nei Comuni del Lacerno e del Fibreno stabilendo tra l’altro la quota di 
compartecipazione dei Comuni nella misura del 30% della spesa totale; 
 
CONSIDERATO che l’organizzazione del soggiorno tra più Comuni favorisce anche economie di scala 
a beneficio sia dell’Ente che dei partecipanti; 
 
RITENUTO aderire all’iniziativa proposta dall’Unione per un numero presuntivo di 15 partecipanti; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Amministrativo e del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo n. 267/2000: 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 

f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 

DELIBERA 
 

1) Di aderire all’iniziativa promossa dall’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno per 
l’organizzazione di un soggiorno marino da tenersi nella riviera adriatica nei mesi di 
agosto/settembre c.a. in favore degli anziani e disabili residenti nel territorio comunale di 
Pescosolido; 

2) Di dare atto che il Comune di Pescosolido contribuirà alla realizzazione del soggiorno con una quota 
di compartecipazione pari al 30% della spesa totale;  

3) Di autorizzare l’impegno della spesa presuntivamente stimata in € 6.000,00; 

4) Di demandare ai Responsabili dei servizi amministrativo e finanziario, ciascuno per le proprie 
competenze, l’adozione degli atti gestionali occorrenti. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 

VISTI i pareri del Responsabile del Servizio Amministrativo e del Servizio Contabile; 

Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 47 del 08-08-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

DELIBERA 
 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 

Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs 267/00. 
 

 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 47 del 08-08-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,    lì 14.11.2016        

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  08-08-2016, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,   lì 14.11.2016          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


